Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020011700078

78

Nº 12, sexta-feira, 17 de janeiro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

Cancelar a Autorização de funcionamento do serviço ORGÂNICO de
Segurança Privada concedida à empresa MENDO SAMPAIO S/A - CNPJ 10.776.540/0043-
74, , localizada no Estado de ALAGOAS.

GUILHERME LOPES MADDARENA
Substituto

PORTARIA Nº 34.716, DE 6 DE JANEIRO DE 2020

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 08455.027490/2019-73
- DELESP/DREX/SR/PF/RJ, resolve:

Cancelar a Autorização de Funcionamento concedida à empresa BMC
VIGILANCIA E SEGURANÇA EIRELI - CNPJ: 13.349.640/0001-53, localizada no Estado do
RIO DE JANEIRO.

GUILHERME LOPES MADDARENA
Substituto

PORTARIA Nº 34.717, DE 8 DE JANEIRO DE 2020

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL substituto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 08512.002970/2019-08 -
DELESP/DREX/SR/PF/SP, resolve:

Cancelar a Autorização de Funcionamento concedida à empresa SABRE
SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA - CNPJ: Nº 02.333.527/0001-63, localizada no Estado de
SÃO PAULO.

GUILHERME LOPES MADDARENA

PORTARIA Nº 34.718, DE 8 DE JANEIRO DE 2020

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte interessada,
de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 08270.011920/2019-01 -
DELESP/DREX/SR/PF/CE, resolve:

Cancelar a Autorização de Funcionamento concedida à empresa GRABER SISTEMAS
DE SEGURANÇA - LTDA - CNPJ 87.169.900/0017-02, localizada no Estado do CEARÁ.

GUILHERME LOPES MADDARENA
Substituto

PORTARIA Nº 34.719, DE 8 DE JANEIRO DE 2020

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL substituto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 08512.002690/2019-91 -
DELESP/DREX/SR/PF/SP, resolve:

Cancelar a Autorização de funcionamento do serviço ORGÂNICO de Segurança
Privada concedida à empresa TSA HOLDING S/A - CNPJ 61.534.319/0002-72, localizada no
Estado de SÃO PAULO.

GUILHERME LOPES MADDARENA

PORTARIA Nº 34.721, DE 9 DE JANEIRO DE 2020

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte interessada,
de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 08512.001308/2019-22 -
DELESP/DREX/SR/PF/SP, resolve:

Cancelar a Autorização de funcionamento do serviço ORGÂNICO de Segurança
Privada concedida à empresa CONDOMÍNIO CENTRO EMPRESARIAL DE SÃO PAULO - CNPJ
Nº 53.820.585/0001-52, localizada no Estado de SÃO PAULO.

GUILHERME LOPES MADDARENA
Substituto

PORTARIA Nº 34.722, DE 9 DE JANEIRO DE 2020

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte interessada,
de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 08212.002739/2019-91 -
CV/DPF/PCA/SP , resolve:

Cancelar a Autorização de Funcionamento concedida à empresa PROTEÇÃO
SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL EIRELI - CNPJ 09.045.127/0001-00, localizada no
Estado de SÃO PAULO.

GUILHERME LOPES MADDARENA
Substituto

SECRETARIA NACIONAL DO CONSUMIDOR
DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

DESPACHO Nº 26, DE 15 DE JANEIRO DE 2020

Despacho nº 26/2020/CGCTSA/DPDC/SENACON/MJ
Processo nº 08012.002887/2019-61
Assunto: Defesa do Consumidor: Articulação com Órgãos Técnicos
Interessado(a): CONAR - CONSELHO NACIONAL DE AUTORREGULAMENTAÇÃO PUBLICITÁRIA

O Departamento de Proteção e Defesa do Consumidor submete à consulta
pública, para contribuição do público em geral, minuta de portaria sobre publicidade
infantil

Art. 1º As contribuições poderão ser apresentadas até o dia 31 de janeiro de 2020.
Art. 2º Os interessados em contribuir deverão acessar o endereço eletrônico:

h t t p s : / / f o r m s . o f f i c e . c o m / P a g e s / R e s p o n s e P a g e . a s p x ? i d = I AQ J 6 0 x E 9 0 O R 8kuNpr_o4eOsh6yq0
y 5 F m q k 2 Fc J r C H p U N U N I V z l a Q l FS W T E 2 O U 5 W U 0 R D Q V Z B S k p J M i 4 u

LEONARDO ALBUQUERQUE MARQUES
Diretor

Substituto

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES

COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL
DESPACHOS DE 16 DE JANEIRO DE 2020

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, deferiu
os seguintes pedidos de autorização de residência, constantes dos ofícios ao MRE nº
0017/2020 de 13/01/2020, 0018/2020 de 13/01/2020, 0019/2020 de 14/01/2020,
0020/2020 de 14/01/2020, 0021/2020 de 15/01/2020 e 0022/2020 de 15/01/2020,
respectivamente:

Residência Prévia - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017:
Processo: 47039025642201966 Requerente: NU PAGAMENTOS S.A. Prazo: 2

Ano(s) Imigrante: MARTINA AFFINITO Data Nascimento: 15/04/1995 Passaporte:
YB0104859 País: ITÁLIA Mãe: Matilde Moscariello Pai: Luigi Affinito; Processo:
47039025715201910 Requerente: ESSITY DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Prazo:
2 Ano(s) Imigrante: LUIS LOPEZLLERA LAVALLE Data Nascimento: 19/12/1969 Passaporte:
G27208452 País: MÉXICO Mãe: MARIA CRISTINA LAVALLE Pai: LUIS LOPEZLLERA; Processo:
47039000429202085 Requerente: TGV TECNOLOGIA LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante:
DAVID ALEJANDRO PAGES NOA Data Nascimento: 19/09/1987 Passaporte: K112859 País:
CUBA Mãe: TERESA NOA SELLES Pai: FLAVIO FELIX PAGES LOPEZ; Processo:
47039000491202077 Requerente: BRACELL SP CELULOSE LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante:
CHINTANKUMAR NARESHKUMAR PATEL Data Nascimento: 02/07/1980 Passaporte:
T3854795 País: ÍNDIA Mãe: SHEELABEN NARESHKUMAR PATEL Pai: NARESHKUMAR
GANESHBHAI PATEL; Processo: 47039000504202016 Requerente: LUIZ RENATO ROCHA -
987.062.416.20 Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: YONGQIANG LUO Data Nascimento: 28/11/1968
Passaporte: EC4002771 País: CHINA Mãe: Yunxian Xu Pai: Jinchuan Luo; Processo:
47039000531202081 Requerente: EPSON PAULISTA LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante:
DAISUKE FUJII Data Nascimento: 03/04/1992 Passaporte: TR 5.815.504 País: JAPÃO Mãe:
JUNKO FUJII Pai: MASAHIRO FUJII; Processo: 47039000547202093 Requerente: MOTO
HONDA DA AMAZONIA LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Yukichi Kaku Data Nascimento:
25/02/1986 Passaporte: TR2970281 País: JAPÃO Mãe: Midori Ito Pai: Daesong Kw a k ;
Processo: 47039000561202097 Requerente: HONDA AUTOMOVEIS DO BRASIL LTDA Prazo:
2 Ano(s) Imigrante: YUKIHIRO SASAKI Data Nascimento: 23/07/1980 Passaporte:
TK4619207 País: JAPÃO Mãe: Harue Sasaki Pai: Keizaburo Sasaki; Processo:
47039000686202017 Requerente: BANCO MUFG BRASIL S.A. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante:
Tomotaka Ishikawa Data Nascimento: 29/01/1975 Passaporte: TS4912434 País: JAPÃO
Mãe: Hiromi Ishikawa Pai: Naoya Ishikawa.

Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º):
Processo: 47039021804201997 Requerente: MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA.

Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: FABIAN PATRICK BRAUCH Data Nascimento: 18/09/1987
Passaporte: C8RZZL2TL País: ALEMANHA; Processo: 47039025296201916 Requerente: AET
BRASIL SERVICOS STS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Jose Alberto Uresti Data
Nascimento: 18/01/1982 Passaporte: 479720695 País: EUA; Processo: 47039000057202097
Requerente: YARA BRASIL FERTILIZANTES S/A Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: MASSIMO LUIGI
ARDITO BALDI Data Nascimento: 23/09/1970 Passaporte: YB1109198 País: ITÁLIA;
Processo: 47039000040202030 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E ENERGIA LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Manu Pellervo Haikonen Data Nascimento: 26/02/1980
Passaporte: FP2507294 País: FINLÂNDIA; Processo: 47039000131202075 Requerente:
FOXCONN BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JIANJIA HOU
Data Nascimento: 16/07/1985 Passaporte: E86936663 País: CHINA; Processo:
47039000136202006 Requerente: FOXCONN BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: PUWEI HUANG Data Nascimento: 08/04/1983 Passaporte: EG7101226
País: CHINA; Processo: 47039000149202077 Requerente: FOXCONN BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: SONGTAO MENG Data Nascimento:
29/05/1982 Passaporte: E68359646 País: CHINA; Processo: 47039000273202032
Requerente: ARDENT SERVICOS MARITIMOS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JAN K E ES
POLDERMAN Data Nascimento: 28/07/1964 Passaporte: BFF4KFJH4 País: HOLANDA ;
Processo: 47039000276202076 Requerente: FOXCONN BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CHUNHONG XU Data Nascimento: 23/10/1986 Passaporte:
EH8986464 País: CHINA; Processo: 47039000280202034 Requerente: FOXCONN BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: XIAOYU LIU Data Nascimento:
06/10/1988 Passaporte: E64669539 País: CHINA; Processo: 47039000321202092
Requerente: FOXCONN BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante:
YONGLIANG MA Data Nascimento: 20/08/1988 Passaporte: E97760400 País: CHINA;
Processo: 47039000324202026 Requerente: STEP ENERGY DO BRASIL INDUSTRIA E
SERVICOS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: INOCÊNCIO MANUEL MARTINS POEJO Data
Nascimento: 08/09/1971 Passaporte: C561568 País: PORTUGAL; Processo:
47039000328202012 Requerente: SIEMENS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: FRA N C ES CO
DELLAGNELLO Data Nascimento: 29/04/1970 Passaporte: YA8463868 País: ITÁLIA;
Processo: 47039000343202052 Requerente: SALCOMP INDUSTRIAL ELETRONICA DA
AMAZONIA LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: RANJEEV NAIR Data Nascimento: 16/05/1975
Passaporte: Z4715108 País: ÍNDIA; Processo: 47039000350202054 Requerente: MARINE
PRODUCTION SYSTEMS DO BRASIL LTDA Prazo: 12 Mês(es) Imigrante: Nsana Lufuluabo
Data Nascimento: 24/01/1986 Passaporte: N2275060 País: ANGOLA; Processo:
47039000351202007 Requerente: VESTAS DO BRASIL ENERGIA EOLICA LTDA Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: Bruno Elias Cholotio Cumez Data Nascimento: 11/10/1982 Passaporte:
195434471 País: GUATEMALA; Processo: 47039000356202021 Requerente: MARINE
PRODUCTION SYSTEMS DO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Hector Ignacio Felix
Cota Data Nascimento: 01/02/1972 Passaporte: G30019959 País: MÉXICO; Processo:
47039000383202002 Requerente: FIELDCORE SERVICE SOLUTIONS INTERNATIONAL
SERVICOS DE ENERGIA LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: GILBERT ANDREW NADEAU Data
Nascimento: 19/07/1962 Passaporte: 501896614 País: EUA; Processo: 47039000387202082
Requerente: PIRELLI PNEUS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: GERRIT ANTON JENTINK Data
Nascimento: 18/01/1977 Passaporte: BWH94K8L4 País: HOLANDA; Processo:
47039000409202012 Requerente: SIEMENS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CHRISTIAN
GRAF Data Nascimento: 23/03/1993 Passaporte: C3MF5ZWT5 País: ALEMANHA; Processo:
47039000412202028 Requerente: SIEMENS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MAR C E L LO
LIPARI Data Nascimento: 09/04/1982 Passaporte: YA4008636 País: ITÁLIA; Processo:
47039000426202041 Requerente: MOTO HONDA DA AMAZONIA LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: MOTOHIRO GOTO Data Nascimento: 12/03/1964 Passaporte: TR5751808 País:
JAPÃO; Processo: 47039000451202025 Requerente: AMBIENSYS GESTAO AMBIENTAL LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MARCO VON RONN GEB STRETZEL Data Nascimento:
13/04/1974 Passaporte: C93365C3G País: ALEMANHA; Processo: 47039000456202058
Requerente: BBCA BRAZIL INDUSTRIAL E INVESTIMENTOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante:
YUANYUAN WANG Data Nascimento: 30/12/1997 Passaporte: E94708819 País: CHINA;
Processo: 47039000460202016 Requerente: BBCA BRAZIL INDUSTRIAL E INVESTIMENTOS
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CHUILIAN LIAO Data Nascimento: 27/02/1989 Passaporte:
G49418399 País: CHINA; Processo: 47039000463202050 Requerente: SWISS
INTERNATIONAL AIR LINES AG Prazo: 4 Mês(es) Imigrante: Sven Hansen Data Nascimento:
11/11/1966 Passaporte: C1NT47YMN País: ALEMANHA; Processo: 47039000464202002
Requerente: EQUINOR BRASIL ENERGIA LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CARSTEN
GOLDBERG B HENRICKSEN Data Nascimento: 14/04/1970 Passaporte: 205196952 País:
DINAMARCA; Processo: 47039000466202093 Requerente: EQUINOR BRASIL ENERGIA LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Stig Bredmose Henricksen Data Nascimento: 06/09/1994
Passaporte: 208851407 País: DINAMARCA; Processo: 47039000471202004 Requerente:
TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA, INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: DARRAN ANDREW VISSER Data Nascimento: 02/12/1977 Passaporte: BV J R 4 H F 6 0
País: HOLANDA; Processo: 47039000473202095 Requerente: TECHNIP BRASIL -
ENGENHARIA, INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DAV E Y
VIJFTIGSCHILD Data Nascimento: 27/04/1991 Passaporte: NR055K439 País: HO L A N DA ;
Processo: 47039000475202084 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA, INS T A L ACO ES
E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: HUBERTUS HENDRIKUS VERMIJ Data
Nascimento: 17/11/1965 Passaporte: NVR598H71 País: HOLANDA; Processo:
47039000477202073 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA, INSTALACOES E APOIO
MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MARCO KAMPS Data Nascimento: 30/04/1965

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
financeiro_05
Realce

financeiro_05
Realce

financeiro_05
Retângulo